

## Lucrari de reparatie a laboratorului

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Valoarea de deviz 830 502,017 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	49,620	21,840 21,840	1 083,701 1 083,701
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	160,770	83,200 83,200	13 376,064 13 376,064
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	5,740	320,080 314,080	1 837,259 1 802,819
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (baie)	m3	0,200	467,700 460,200	93,540 92,040
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	171,580	23,920 23,920	4 104,194 4 104,194
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	39,490	43,060 40,560	1 700,439 1 601,714
7	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2	393,090	11,960 11,960	4 701,356 4 701,356
8	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	994,800	11,960 11,960	11 897,808 11 897,808
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe	m2	3,900	277,097	1 080,678

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane			104,000	405,600
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,200	4,668 1,560	126,956 42,432
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	396,990	100,332 79,560	39 830,800 31 584,524
12	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	396,990	20,764 16,120	8 243,101 6 399,479
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	396,990	4,667 1,560	1 852,950 619,304
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	396,990	54,380 35,880	21 588,316 14 244,001
15	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,800	1 247,893 202,280	3 494,100 566,384
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	183,800	119,294 88,400	21 926,237 16 247,920
17	CI06C9	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime,	m2	85,760	458,910 179,400	39 356,122 15 385,344

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm				
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2	8,000	288,140 132,600	2 305,120 1 060,800
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,000	26,080 10,400	208,640 83,200
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	941,430	4,668 1,560	4 394,125 1 468,631
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	941,430	84,072 63,440	79 147,903 59 724,319
22	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	941,430	16,604 12,480	15 631,504 11 749,046
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	941,430	4,668 1,560	4 394,125 1 468,631
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	941,430	54,380 35,880	51 194,963 33 778,508
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	66,530	136,129 77,272	9 056,662 5 140,906
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	66,530	54,380	3 617,901

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			35,880	2 387,096
27	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi Vopsitorii la pervazuri la ferestre	m2	2,560	61,090 40,040	156,390 102,502
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Coltar la muchile pervazului la ferestre	m	6,400	77,100 31,200	493,440 199,680
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Usi MDF	m2	25,200	2 214,368 93,600	55 802,061 2 358,720
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,650	1 933,607 42,120	22 526,527 490,698
31	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2	4,000	71,010 43,160	284,040 172,640
32	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (baie, viceu) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3	0,500	1 525,566 309,400	762,783 154,700
33	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	240,070	86,050 43,680	20 658,024 10 486,258

1	2	3	4	5	6	7
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	223,150	256,373 57,200	57 209,735 12 764,180
35	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	16,920	47,615 4,160	805,646 70,387
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,920	410,095 130,000	6 938,808 2 199,600
37	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	43,920	48,472 30,160	2 128,912 1 324,627
		<i>Total</i>	lei			514 010,930
		<b>Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu</b>				<b>514 010,930 271 339,813</b>
		<b>2. Lucrari electrotehnice</b>				
38	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc	45,000	489,710 11,960	22 036,950 538,200
39	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	28,000	80,443 14,040	2 252,404 393,120
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	52,000	77,720 16,120	4 041,440 838,240

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
41	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	535,000	20,030 7,280	10 716,050 3 894,800
		<i>Total</i>	lei			39 046,844
		<b>Total Lucrari electrotehnice Inklusiv salariu</b>				<b>39 046,844 5 664,360</b>
		<b>3. Apa, canalizare, ventilare</b>				
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	15,000	49,400 49,400	741,000 741,000
43	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	57,200 57,200	171,600 171,600
44	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	15,000	31,200 31,200	468,000 468,000
45	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc	1,000	13,000 13,000	13,000 13,000
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	15,000	1 081,316 96,200	16 219,740 1 443,000
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	2 812,280 244,400	5 624,560 488,800
48	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti	buc	1,000	1 253,940 88,400	1 253,940 88,400

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida Material marunt ( diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010				
49	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	15,000	743,200 59,800	11 148,000 897,000
50	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc	1,000	926,520 18,720	926,520 18,720
51	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	53,000	99,920 16,120	5 295,760 854,360
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	24,000	59,610 13,000	1 430,640 312,000
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,000	47,000 11,440	752,000 183,040
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	74,115 16,640	741,150 166,400
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	96,385 14,560	481,925 72,800
56	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (fara pret)	buc	1,000	182,000 182,000	182,000 182,000
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	20,000	120,350 26,000	2 407,000 520,000

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	lei				47 856,835
		<b>Total Apa, canalizare, ventilare Inclusiv salariu</b>					<b>47 856,835 6 620,120</b>

		Total	lei		600 914,609
		Asigurarea medicala sociala	24 %		68 069,830
		Transportarea materialelor	3 %		9 463,766
		Total			678 448,205
		Cheltuieli de regie	1 %		6 784,482
		Total			685 232,687
		Beneficiu de deviz	1 %		6 852,327
		Total			692 085,014
		TVA	20 %		138 417,003
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>830 502,017</b>
					<b>283 624,293</b>

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de reparatie a laboratorului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-3

Valoarea de deviz 830 502,017 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7



		Total borderou de resurse № 2-1-3:				
--	--	------------------------------------	--	--	--	--

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5950	52,00	30,940
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	27,3798	52,00	1 423,750
3.	7122050013400	Zidar	h-om	20,1280	52,00	1 046,656
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 349,4034	52,00	122 168,977
5.	7123010010200	Betonist	h-om	3,3100	52,00	172,120
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0160	52,00	104,832
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	235,1745	52,00	12 229,074
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	373,0320	52,00	19 397,664
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	172,5092	52,00	8 970,478
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	54,8645	52,00	2 852,954
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3536	52,00	70,387
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	117,3100	52,00	6 100,120
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	108,9300	52,00	5 664,360
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 382,8457	52,00	71 907,976
15.	7422010060100	Timplar	h-om	72,8842	52,00	3 789,978
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	415,7689	52,00	21 619,983
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,1810	52,00	841,412
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,6276	52,00	5 232,634
		<b>Total manopera</b>				<b>283 624,293</b>

**Materiale:**

1.	00000052	Nisip	m3	0,5908	320,00	189,056
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	28,2800	60,30	1 705,284
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,5200	1 000,00	2 520,000
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3547	380,00	134,802
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9626	320,00	1 588,032
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,0829	320,00	3 226,541
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3862	320,00	123,586
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2560	10,00	2,560
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 053,6000	0,03	61,608
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	25,2000	2 100,00	52 920,000
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,6500	1 800,00	20 970,000
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,9200	10,00	169,200
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0085	5 000,00	42,300
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,7650	5,00	8,825
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	25,3800	10,42	264,460
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,8250	55,00	320,375
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	346,0575	19,05	6 592,395
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,2064	60,00	372,384
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	561,9800	40,00	22 479,200
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,5880	65,00	428,220
21.	24302261000001	Fuga	kg	5,0760	21,50	109,134
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,1960	31,25	68,625
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	19,9590	25,74	513,745
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,7792	45,00	35,064
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	94,3360	5,00	471,680
26.	2430226101600	Chit silionic	kg	2,0387	320,50	653,419
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5810	50,00	29,050

28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,2000	20,20	24,240
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	343,0400	3,70	1 269,248
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	135,8983	75,80	10 301,095
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1060	125,00	13,250
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	48,60	102,060
33.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	2,50	5,250
34.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	6,5280	45,00	293,760
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	226,4972	30,00	6 794,918
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,1800	65,00	596,700
37.	2521216717050-7575	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	54,0600	35,00	1 892,100
38.	2521216720160-7876	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	10,3000	55,00	566,500
39.	25212167201607576	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	24,7200	45,00	1 112,400
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,7060	40,00	108,240
41.	2523116716345	Covor PVC	m2	237,8221	115,00	27 349,543
42.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	100,00	101,000
43.	2523156719400-7575	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	2,1200	80,00	169,600
44.	2523156719430-7575	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	10,6000	10,00	106,000
45.	2523156719450-7575	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	11,1300	35,00	389,550
46.	2523156719460-7575	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	2,1200	5,00	10,600
47.	2523156719530-7575	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	53,0000	35,00	1 855,000
48.	2523156721037-7577	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	16,0000	35,00	560,000
49.	2523156721037-78777	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	80,00	400,000
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8,8000	11,50	101,200
51.	2622102438000	Lavoar	buc	15,4530	680,00	10 508,040
52.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	1 450,00	3 075,450
53.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	320,00	672,000
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 105,3355	2,20	11 231,738
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	88,0320	2,20	193,670
56.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,2280	24,20	368,518
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 470,2594	2,80	32 116,726
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	972,0033	3,50	3 402,012
59.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,0760	2,50	12,690
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,4276	225,00	3 921,210
61.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,8000	165,00	462,000
62.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,3650	165,00	225,225
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	68,5260	4,20	287,809
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	90,0480	245,00	22 061,760

65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,9900	5,00	34,950
66.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,3400	15,00	170,100
67.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,6120	12,00	223,344
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,5440	50,00	277,200
69.	2746167335100	Priza	buc	53,0400	55,00	2 917,200
70.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	20,0000	85,00	1 700,000
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	80,0000	5,50	440,000
72.	2822115708000	Element de sustinere	buc	26,2800	5,00	131,400
73.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,5540	48,50	511,869
74.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,2530	42,10	179,051
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,1420	35,50	76,041
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	46,6000	1,00	46,600
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	559,5000	0,35	195,825
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	302,0000	0,25	75,500
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	80,00	168,000
80.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,0000	55,00	165,000
81.	2875114200020	Chiuveata	buc	1,0100	950,00	959,500
82.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	100,00	210,000
83.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,3000	110,00	1 683,000
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,3100	80,00	1 304,800
85.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,6000	25,00	765,000
86.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	210,00	441,000
87.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	47,2500	5,00	236,250
88.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8160	50,00	40,800
89.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0200	850,00	867,000
90.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	47,2500	450,00	21 262,500
91.	2875276305105	Conector	buc	17,3160	8,00	138,528
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	710,1470	5,00	3 550,735
93.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	15,0750	680,00	10 251,000
94.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	110,00	231,000
95.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	70,00	147,000
96.	3130134817404	Cablu de energie	m	545,7000	12,50	6 821,250
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	115,3525	5,00	576,762
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>315 458,853</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2060	50,00	60,300
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0168	50,00	100,840
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9944	45,00	44,748
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,2125	40,00	1 328,499
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1625	150,00	24,375
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,3000	20,00	6,000
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1666	150,00	24,990
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,4704	150,00	220,560
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4230	50,00	21,150
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 831,463</b>

Total	lei	600 914,6 09
Asigurarea medicala sociala	24 %	68 069,83 0
Transportarea materialelor	3 %	9 463,766
Total		678 448,2 05
Cheltuieli de regie	1 %	6 784,482
Total		685 232,6 87
Beneficiu de deviz	1 %	6 852,327
Total		692 085,0 14
TVA	20 %	138 417,0 03

**Total deviz:**

**830 502,0  
17**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a laboratorului**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,840
						21,840
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 083,701
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,200
						83,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 376,064
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			320,080
						314,080

1	2	3	4	5	6	7
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	52,00	248,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	52,00	66,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	50,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 837,259
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (baie)	m3			467,700 460,200
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	52,00	322,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	52,00	137,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,540
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,920 23,920
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 104,194
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,060 40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,439
7	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2			11,960 11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 701,356
8	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2			11,960 11,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 897,808
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			277,097 104,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	52,00	93,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	165,00	57,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,678
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,668 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,956
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,332 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 830,800
12	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			20,764 16,120

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 243,101
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,667 ----- 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 852,950
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,380 ----- 35,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 588,316
15	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditi de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 247,893 ----- 202,280
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	52,00	169,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,00	32,76
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	900,00
	00000052	Nisip	m3	0,2110	320,00	67,52
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,20	69,17
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	150,00	8,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 494,100
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,294 ----- 88,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 926,237
17	CI06C9	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm	m2			458,910 ----- 179,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	52,00	148,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	245,00	257,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	5,00	5,50
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 356,122
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv	m2			288,140 ----- 132,600

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile usilor si ferestrelor (corob)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,00	119,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	165,00	57,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	48,50	43,65
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	42,10	16,84
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,35	16,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	5,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 305,120
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,080 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,640
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,668 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 394,125
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,072 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 147,903
22	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,604 12,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 631,504
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,668 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 394,125
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,380 35,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 194,963
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			136,129 77,272
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 056,662
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,380 35,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 617,901
27	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi Vopsitorii la pervazuri la ferestre	m2			61,090 40,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	60,00	14,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	45,00	3,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,390
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Coltari la muchile pervazului la ferestre	m			77,100 31,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	45,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			493,440
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Usi MDF	m2			2 214,368 93,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,50	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 802,061
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 933,607 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 526,527
31	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2			71,010 43,160
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	45,00	6,75
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	60,00	18,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,040



1	2	3	4	5	6	7
32	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (baie, viceu) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3			1 525,566 309,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	52,00	215,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	52,00	94,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	638,64
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	320,00	247,17
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	380,00	269,60
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			762,783
33	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,050 43,680
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 658,024
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			256,373 57,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	115,00	122,56
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	46,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 209,735
35	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			47,615 4,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,42	15,63
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	0,75
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	50,00	0,12
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			805,646
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			410,095 130,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 938,808
37	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			48,472 30,160
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,00	23,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	31,25	1,56
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 128,912
		<b>2. Lucrari electrotehnice</b>				
38	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,050	buc			489,710 11,960
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 036,950
39	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			80,443 14,040
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 252,404
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,720 16,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 041,440
41	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			20,030 7,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	12,50	12,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 716,050
		<b>3. Apa, canalizare, ventilare</b>				
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,000
43	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,200 57,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,00	57,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,600
44	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			31,200 31,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,000
45	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc			13,000
						13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,000
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 081,316
						96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 219,740
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 812,280
						244,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,00	244,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 624,560
48	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt ( diblu lemn, ipsos, holtsturuburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc			1 253,940
						88,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	52,00	88,40
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	950,00	959,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	100,00	101,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 253,940
49	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			743,200
						59,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,00	59,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	680,00	683,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 148,000
50	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc			926,520
						18,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	50,00	40,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			926,520
51	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			99,920 ----- 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-7575	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430-7575	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-7575	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	35,00	7,35
	2523156719460-7575	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400-7575	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-7575	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 295,760
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			59,610 ----- 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	25212167201607576	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 430,640
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,000 ----- 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-7577	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			752,000
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			74,115 ----- 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160-7876	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	1,0300	55,00	56,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,150
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			96,385 ----- 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-78777	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,925
56	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (fara pret)	buc			182,000 ----- 182,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	52,00	182,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,000
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			120,350 ----- 26,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 407,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.